

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024



## Muffin vegan Banane

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5060

Bezeichnung: Muffin vegan Banane

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, Bananen, Margarine(Pflanzliche Öle und Fett), Wasser, Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin), Choco Chunks A&N(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vanilleextrakt, Emulgator(Lecithine)), Rapsöl, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1460 kJ / 349 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	53 g	0,0 g
davon Zucker :	28 g	0,0 g
Eiweiß :	3,8 g	0,0 g
Salz :	0,48 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 2



## Muffin vegan Blaubeere

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5061

Bezeichnung: Muffin vegan Blaubeere

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, Heidelbeeren, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), RapsölBackpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1402 kJ / 335 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	51 g	0,0 g
davon Zucker :	25 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,51 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 3



## Muffin vegan Himbeere

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5062

Bezeichnung: Muffin vegan Himbeere

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, Himbeeren, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), RapsölBackpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1385 kJ / 331 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	50 g	0,0 g
davon Zucker :	24 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,50 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 4



## Muffin vegan Johannisbeere

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5063

Bezeichnung: Muffin vegan Johannisbeere

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, rote Johannisbeeren, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), RapsölBackpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1395 kJ / 333 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	51 g	0,0 g
davon Zucker :	25 g	0,0 g
Eiweiß :	3,8 g	0,0 g
Salz :	0,50 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 5



## Muffin vegan Karotte

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5068

Bezeichnung: Muffin vegan Karotte

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, SpeisesalzEmulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,**Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Karotten, Rapsöl, Bananen, Apfelkompott, **Anaasstücke Dose Metro**(Ananas, Säureregulator(Citronensäure)),**Walnusskerne**, Sultaninen, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat)Backpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Aroma, Speisesalz, gemahlener Zimt, Muskatnuss, Piment, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1542 kJ / 377 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	52 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	5,0 g	0,0 g
Salz :	0,79 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 6



## Muffin vegan Kirsche

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5064

Bezeichnung: Muffin vegan Kirsche

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, Sauerkirschen, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Rapsöl Backpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1405 kJ / 336 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	51 g	0,0 g
davon Zucker :	25 g	0,0 g
Eiweiß :	3,8 g	0,0 g
Salz :	0,50 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 7



## Muffin vegan Rhabarber

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5065

Bezeichnung: Muffin vegan Rhabarber

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, Rhabarber, Margarine(Pflanzliche Öle und **Fette**, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), RapsölBackpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), **Stärke**), Speisesalz

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1386 kJ / 332 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	50 g	0,0 g
davon Zucker :	24 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,50 g	0,00 g

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.9.2024

Seite 8



## Muffin vegan Schoko

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.9.2024 Art.-Nr.: 5067

Bezeichnung: Muffin vegan Schoko

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

**Weizenmehl**, Zucker, Trinkwasser, Margarine(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Rapsöl, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung Endprodukt) (Natriumhydrogencarbonat)

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1583 kJ / 379 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,1 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	55 g	0,0 g
davon Zucker :	28 g	0,0 g
Eiweiß :	4,5 g	0,0 g
Salz :	0,40 g	0,00 g